imploremus. Quia multo amplius  
continuata subsidia devotis mentibus  
ministrabis, qui eadem largiris indignis.  
Per Christum Dominum nostrum.  
**Sanctus,...**

piuttosto a farci conoscere i nostri torti e  
a farci implorare incessantemente il tuo  
soccorso, giacché tu sei disposto a darlo  
con maggior larghezza alle anime che ti  
sono devote, se non rifuggi neppure di  
concederlo a quelle che se ne sono rese  
indegne. Te lo chiediamo per Cristo,  
Signore nostro. **Santo,...**

**SANCTUS**  
(vedi ordinario a pagina 51)

**CONFRACTORIUM**

**Narrabo omnia mirabilia tua.\*  
Lætabor, et exultabo in te:† psallam  
nomini tuo, Altissime.**

**Racconterò tutte le tue meraviglie. Mi  
rallegrerò ed esulterò in te: canterò  
inni al tuo nome, o Altissimo.**

**TRANSITORIUM**

**Diligamus nos invicem,\* quia caritas  
Deus est:• et qui diligit fratrem  
suum,† ex Deo natus est, et videt  
Deum,\* et in hoc caritas Dei perfecta  
est:• et qui facit voluntatem Dei,\*  
manet in æternum.**

**Amiamoci a vicenda, perché Dio è  
amore: e chi ama il proprio fratello, è  
nato da Dio, e vede Dio; pure in ciò  
consiste la carità perfetta di Dio; e chi  
fa la volontà di Dio sta saldo in  
eterno.**

**ORATIO POST COMMUNIONEM**

Gratias agimus tibi, Domine sancte, Pater  
omnipotens, æterne Deus, qui nos  
Corporis, et Sanguinis Domini nostri Jesu  
Christi communionem satiasti, tuamque  
misericordiam humiliter imploramus: ut  
hoc tuum, Domine, sacramentum non sit  
nobis reatus ad pœnam, sed sit  
intercessio salutaris ad veniam, sit  
ablutio scelerum, sit fortitudo fragilium,  
sit contra mundi pericula firmamentum:  
hæc nos communio mundet a crimine, et  
cælestis gaudii tribuat esse participes.  
Per eundem Dominum nostrum. **Amen.**

Ti rendiamo grazie, o Signore santo,  
Padre onnipotente, eterno Iddio, che ci  
hai saziato con la comunione del Corpo e  
del Sangue del Signore nostro Gesù  
Cristo; ed umilmente imploriamo la tua  
misericordia, o Signore, affinché questo  
tuo Sacramento non ci sia imputato a  
colpa e a motivo di pena, ma ad  
impetrazione salutare di perdono: ci dia  
modo di purificarci dalle colpe, di  
rinfrancarci dalle debolezze, di  
salvagnarci dai pericoli del mondo, ci  
lavi questa Santa Comunione dal pecca-  
to, e ci valga per aver parte agli eterni  
gaudi del cielo. Te lo chiediamo. **Amen.**

**ANTIPHONA**  
**AVE REGINA CÆLORUM**  
(vedi ordinario a pagina 53)

## DOMINICA I OCTOBRI

**INGRESSA**

**Manus tuæ Domine,† fecerunt me et  
plasmaverunt me:\* da mihi  
intellectum, ut discam mandata tua. •  
Quia concupivi salutare tuum:\* et lex  
tua meditatio mea est.**